
                         令和２年６月９日 

 保護者 様 

菅山小学校ＰＴＡ会長 

同    校    長 

 

自由参観日について（御案内） 

 

 

 初夏の候、ＰＴＡ会員の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろ、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に対し、格別の御支援、御協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による休校により、ＰＴＡ活動を別紙のとおり変

更いたします。３回の授業参観・懇談会を中止せざるを得ない状況の中、保護者の皆様に短時間で

も子どもさんの様子を御覧頂きたく思い、下記のとおり「自由参観日」を設定しました。 

趣旨をおくみとりいただきまして、御無理のない範囲で御参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

 

１ ねらい    ・新型コロナウイルス感染症防止対策の影響で、４,７,１０月の授業参観が中止と

なった代替措置として、短時間でも保護者の皆様が授業の様子を参観する機会を

確保するために、時間の幅をもたせた「自由参観日」を設ける。 

 

２ 日 時   令和２年７月１０日（金）  

１時間目（８時２５分開始）から６時間目（１４時５５分終了）まで 

御都合のつくお時間で。 

（３密をさけるために短時間の参観をお願いいたします。） 

 

３ 内 容   ○授業参観  （各学級） 

※詳しくは、裏面を御覧ください。 

 

４ お願い（感染症対策） 

・御来校される際には、マスクの着用をお願いいたします。 

・発熱・風邪症状がある場合は、御来校をお控えください。 

・昇降口、教室の出入り口に消毒液を置きます。手指の消毒をお願いいたします。 

             ・参観時、教室内が密集しないように、ソーシャルディスタンスを心がけていた

だき、「参観時間」「参観位置」等を御配慮ください。 

・スリッパは、各自で御用意ください。（学校では、スリッパを御用意しません。

御承知おきください。） 

         

５ その他   ・駐車場は、一幡神社駐車場を御利用ください。 

  

 

 

担当：菅山小学校教頭 

電話：５２－０５５８ 

 



 

各学級の授業内容と活動場所  

 １時間目 

８:２５～

９:１０ 

２時間目 

９:２０～

１０:０５ 

３時間目 

１０:１５～

１１:００ 

４時間目 

１１:１０～

１１:５５ 

５時間目 

１３：１５～

１４：００ 

６時間目 

１４:１０～

１４:５５ 

１年 国語 

（教室） 

算数 

（教室） 

生活 

（教室） 

生活 

（教室） 

国語 

（教室） 

 

２年 図工 

（教室） 

図工 

（教室） 

道徳 

（教室） 

算数 

（教室） 

国語 

（教室） 

 

３年 国語 

（教室） 

算数 

（教室） 

体育 

（体育館） 

社会 

（教室） 

国語 

（教室） 

 

４年 国語 

（教室） 

算数 

（教室） 

総合 

（教室） 

社会 

（教室） 

体育 

（体育館） 

学活 

（教室） 

５年 算数 

（教室） 

体育 

（体育館） 

家庭科 

（教室） 

学活 

（教室） 

図工 

（教室） 

社会 

（教室） 

６年 算数 

（教室） 

算数 

（教室） 

図工 

（教室） 

図工 

（教室） 

総合 

（教室） 

体育 

（運動場） 

ふれ

あい

１組 

自立 

（農園・ 

体育館） 

国語 

（教室） 

算数 

（教室） 

生単 

（教室） 

国語 

（教室） 

家庭科 

（教室） 

ふれ

あい

２組 

道徳 

（教室） 

図工 

（教室） 

国語 

（教室） 

算数 

（教室） 

書写 

（教室） 

学活 

（教室） 

※上記の内容は、諸事情により変更する場合があります。御承知おきください。 


